



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000089 / 2025
c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO VEICULO PLACA IHL6579.
d) Fornecedores e Itens

CORPES ACESS. COMERCIO DE PECAS LTDA - 6784	Total do fornecedor
23.314.066/0001-51	9.912,15

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(2395) - CABO CAPO.	UN	2,00	68,5600	137,12
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(1205540) - MAÇANETA.	UN	1,00	167,0000	167,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(1208434) - DESENGRIPANTE ANTICORROSIVO.	UN	1,00	14,3800	14,38
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(1210104) - FECHADURA DO CAPÔ MB 1620.	UN	1,00	225,0000	225,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/005	(1210104) - FECHADURA DO CAPÔ MB 1620.	UN	1,00	298,0000	298,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(3078) - DOBRADIÇA.	UN	2,00	192,0000	384,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/007	(867) - REBITE.	UN	1,00	29,0000	29,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(2837) - LONA DE FREIO.	UN	1,00	269,6300	269,63
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(3031) - RETENTOR DE RODA.	UN	2,00	165,0000	330,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(1209484) - ÓLEO TRANSM SAE90.	LT	1,00	761,8400	761,84
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(1211025) - FITA CREPE 18X40MM AMARELA 3M.	UN	1,00	12,8600	12,86
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(1210759) - ADESIVO COLA JUNTAS 3M.	UN	1,00	21,6900	21,69
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(1206738) - ADESIVO COLA SILICONE VEDA CAMISA.	UN	2,00	53,4400	106,88
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(3110) - GRAXA ROLAMENTO 1,3KG.	UN	5,00	86,4000	432,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(3031) - RETENTOR DE RODA.	UN	2,00	68,3000	136,60
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/016	(1168) - CRUZETA CARDAM.	UN	1,00	298,3800	298,38
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/017	(2889) - ROLAMENTO CARDAN.	UN	1,00	294,3800	294,38
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/018	(1211026) - PARAFUSO SEXT UNC 3/4X 2 1/2 PARCIAL.	UN	2,00	15,0000	30,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/019	(1207716) - PORCA AUTO TRAVANTE.	UN	2,00	8,9500	17,90
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

000/020	(1211027) - FUSVEL LAMINA 15A.	UN	10,00	2,9800	29,80
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/021	(1205821) - LÂMPADA 12V.	UN	2,00	9,6000	19,20
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/022	(1207095) - LANTERNA MB.	UN	1,00	49,5000	49,50
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/023	(1211029) - LENTE SINAL TZ MB MODERNO.	UN	2,00	55,0000	110,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/024	(1209683) - SIRENE.	UN	1,00	87,6000	87,60
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/025	(1211031) - LAMPADA FAROL 12V H1 55W MB ALTA.	UN	2,00	42,6600	85,32
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/026	(1211032) - LAMPADA 12V 05W.	UN	3,00	12,2000	36,60
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/027	(1211033) - LAMPADA PISCA 12V LUZ FREIO/RE.	UN	4,00	11,9500	47,80
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/028	(2343) - MANIVELA DE VIDRO.	UN	2,00	36,0000	72,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/029	(1092) - SOQUETE DE FAROL.	UN	1,00	65,4000	65,40
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/030	(1210881) - PARABARRO.	UN	2,00	146,0000	292,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/031	(1210356) - FLEXIVEL FREIO MB DT/TZ FREIO AR.	UN	1,00	82,6200	82,62
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/032	(1211034) - ANEL TUBO NYLON 1/2 12,7.	UN	2,00	4,6400	9,28
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/033	(1211035) - TUBO NYLON 1/2.	UN	2,00	4,6400	9,28
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/034	(780) - Interruptor.	UN	1,00	105,0000	105,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/035	(1207637) - CILINDRO EMB. MESTRE.	UN	1,00	357,3000	357,30
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/036	(2328) - FLUIDO DE FREIO DOT4.	UN	2,00	33,2800	66,56
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/037	(1211036) - CHAVE RODA 32X33MM.	UN	1,00	198,5500	198,55
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/038	(1211037) - CABO CHAVE RODAS 3/4" 19X500MM.	UN	1,00	94,2300	94,23
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/039	(1211038) - BOMBA ENGRAXAR MANUAL 7 KG.	UN	1,00	288,0900	288,09
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/040	(1211039) - TRIANGULO SEGURANÇA ACRILICO.	UN	1,00	58,7500	58,75
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/041	(1207290) - EXTINTOR 2KG ABC.	UN	1,00	281,1600	281,16
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/042	(1536) - BICO DE ENGRAXADEIRA.	UN	1,00	57,4500	57,45
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/043	(1208677) - GRAFITE EM PÓ.	UN	1,00	12,0000	12,00



			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/044	(1210420) - MAO DE OBRA.	UN	1,00	600,0000	600,00
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000		
000/045	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	450,0000	450,00
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000		
000/046	(1209538) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	2.380,0000	2.380,00
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000		

Total Geral**R\$ 9.912,15**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
401	2040	3390 39 00 00 000		3.430,00
390	2040	3390 30 00 00 000		6.482,15

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.****PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 16/06/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**